
 
 

 
 
 

Segreteria Amministrativa 
Campus della Salute - Università di Pavia, Viale Golgi n. 19 presso Policlinico San Matteo, 27100 Pavia 
Tel. 0382.987561-984134 Fax 0382.984055 
e-mail: emdip21@unipv.it 

 

 
  Oggetto: Approvazione atti della selezione 

riservata ai dipendenti di enti convenzionati, per 
la copertura per contratto di 
moduli/insegnamenti didattici dei Corsi di 
Laurea afferenti al Dipartimento di Scienze 
Clinico-Chirurgiche, Diagnostiche e Pediatriche 
per l’a.a. 2025/2026. 

 

DECRETO D’URGENZA 

Il Direttore  

 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 

e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per 
attività di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa e sm.i.;  

VISTO il bando n. 1141 prot. 120254 del 03-07-2025 pubblicato all’Albo 
Ufficiale d’Ateneo in data 03-07-2025 con il quale è stata indetta una 
selezione riservata ai dipendenti di enti convenzionati, per la copertura 
per contratto di moduli/insegnamenti didattici dei Corsi di Laurea 
afferenti al Dipartimento di Scienze Clinico-Chirurgiche, Diagnostiche e 
Pediatriche per l’a.a. 2025/2026; 

 VISTO il decreto n. 59 del Direttore del Dipartimento prot. 134597 del 21-07-
2025 con il quale sono state nominate le Commissioni Giudicatrici della 
“selezione riservata ai dipendenti di enti convenzionati, per la copertura 
per contratto di moduli/insegnamenti didattici dei Corsi di Laurea 
afferenti al Dipartimento di Scienze Clinico-Chirurgiche, Diagnostiche e 
Pediatriche per l’a.a. 2025/2026”; 

PRESO ATTO delle graduatorie di merito redatte dalle Commissioni Giudicatrici; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle riunioni delle 

Commissioni Giudicatrici; 



 
 

 
 
 

Segreteria Amministrativa 
Campus della Salute - Università di Pavia, Viale Golgi n. 19 presso Policlinico San Matteo, 27100 Pavia 
Tel. 0382.987561-984134 Fax 0382.984055 
e-mail: emdip21@unipv.it 

 

RITENUTO di dover provvedere; 
 

DISPONE 
 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione riservata ai dipendenti di enti 
convenzionati, per la copertura per contratto di moduli/insegnamenti didattici dei 
Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Scienze Clinico-Chirurgiche, Diagnostiche e 
Pediatriche per l’a.a. 2025/2026. 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati delle valutazioni contenuti nei verbali delle 
Commissioni Giudicatrici viene approvata la seguente graduatoria di merito che ha 
validità esclusivamente per l’anno accademico 2025/2026: 
 
 

CORSO DI LAUREA IN OSTETRICIA 

 
Per l’insegnamento di ANESTESIOLOGIA (AF 503398) 
 
1° candidato Federica Broglia                totale punteggio 26 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica la Dott.ssa Federica Broglia 
(Contratto) 
 
 
Per l’insegnamento di FONDAMENTI EDUCATIVO RELAZIONALI APPLICATI 
ALL'ASSISTENZA OSTETRICA (AF 503478) 
 
1° candidato Giulia Maga                     totale punteggio 47  
2° candidato Noela Fichera                 totale punteggio 16 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica la Dott.ssa Giulia Maga (Contratto) 
 
 
Per l’insegnamento di ASSISTENZA ALLA PAZIENTE ONCOLOGICA GINECOLOGICA (AF 
508589) 
 
1° candidato Nais Grego                totale punteggio 24 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica la Dott.ssa Nais Grego (Contratto) 
 



 
 

 
 
 

Segreteria Amministrativa 
Campus della Salute - Università di Pavia, Viale Golgi n. 19 presso Policlinico San Matteo, 27100 Pavia 
Tel. 0382.987561-984134 Fax 0382.984055 
e-mail: emdip21@unipv.it 

 

 
Per l’insegnamento di ECODIAGNOSTICA (AF 511369) 
 
1° candidato Alessia Arossa                totale punteggio 46 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica la Dott.ssa Alessia Arossa (Contratto) 
 
 
 

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E 
PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE 

 
Per l’insegnamento di MALATTIE APPARATO CARDIOVASCOLARE (AF 501496) 
 
1° candidato Stefano Ghio                totale punteggio 45 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica il Dott. Stefano Ghio (Contratto) 
 
 
Per l’insegnamento di FISIOPATOLOGIA DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE (AF 
505145) 
 
1° candidato Stefano Ghio                totale punteggio 45 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica il Dott. Stefano Ghio (Contratto) 
 
 
 
 

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA 

 
Per l’insegnamento di MEZZI DI CONTRASTO ED INIETTORI RADIOLOGICI (AF 511247) 
 
1° candidato Erika Paladino                totale punteggio 18 
2° Candidato Francesca Elia                totale punteggio 14,5 
 
Viene designato vincitore della selezione pubblica la Dott.ssa Erika Paladino (Contratto) 
 



 
 

 
 
 

Segreteria Amministrativa 
Campus della Salute - Università di Pavia, Viale Golgi n. 19 presso Policlinico San Matteo, 27100 Pavia 
Tel. 0382.987561-984134 Fax 0382.984055 
e-mail: emdip21@unipv.it 

 

In caso di rinuncia del vincitore si farà riferimento al “Regolamento sul conferimento di contratti per attività 
di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240” e a parità di merito alle 
“Preferenze previste dall’art. 5 commi 4 e 5 del D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.” G.U 4a 18-8-2015 Serie speciale 
- n. 63 

 

Pavia, data del protocollo       

         IL DIRETTORE 

   Prof. Gianluigi Marseglia 

                                                                                                         (documento firmato digitalmente) 


		2025-08-06T10:21:15+0200
	IT
	Gianluigi Augusto Marseglia




